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KETERANGAN PARA AHLI JAWATANKUASA EKSEKUTIF 

Kami, AHMAD KATANG, SANIAH MOHO HUSSAIN dan HAOIJAH BINTI MORNI, tiga 
daripada Ahli Jawatankuasa Eksekutif PERSA TUAN PENGURUS UNIVERSITI 
MALAYSIA SARAWAK (Persatuan), dengan ini, menyatakan bahawa, pada pendapat 
jawatankuasa eksekutif, lembaran imbangan pada 31 Disember 2007 dan penyata 
terimaan dan perbelanjaan dan penyata aliran tunai bagi tahun kewangan berakhir pada 
tarikh tersebut, dan nota-nota berkenaan, telah disusun supaya memberi pandangan 
yang benar dan saksama berkenaan dengan keadaan urusan pad a 31 Disember 2007 
dan hasil Persatuan serta aliran wang tunai bagi tahun kewangan berakhir pad a tarikh 
tersebut. 

Bagi Pihak Ahli Jawatankuasa Eksekutif 

SANIAH MOHO HUSSAIN 
Bendahari Kehormat 

Kuching, Sarawak 

. f2 4 M ~ c. "rOB Tankh:, ' "'-',, Ie!' 

PERAKUAN BERKANUN 

g 
AH~ANG 

'~~iden 

Saya, SANIAH MOHO HUSSAIN, Bendahari Kehormat yang terutamanya 
bertanggungjawab atas pengurusan kewangan PERSA TUAN PENGURUS UNIVERSITI 
MALAYSIA SARAWAK (Persatuan), dengan tulus ikhlas dan sesungguhnya mengaku 
bahawa lembaran imbangan pada 31 Disember 2007 dan penyata pendapatan dan 
penyata aliran wang tunai, pada pendapat saya adalah betul, dan saya membuat 
pengisytiharan ini dengan kepercayaan sesungguhnya perkara itu adalah benar dan 
menurut peruntukan Akta Perakuan Berkanun, 1960. 

SANIAH MOHO HUSSAIN 

NO: QI02 
HADIJAH HJ. KASSIM i 

J 
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Chartered Accountants (AF 1200) Member Firm 

Of 
Malaysian lnstitute Of Accountants 

LAPORAN JURUAUDIT KEPADA PENDAFTAR DAN AHLI-AHLI PERSATUAN 
PENGURUS UNIVERSITI MALAYSIA SARAWAK (nombor pendaftaran: 1355-04-15) 

Kami telah mengaudit penyata kewangan PERSATUAN PENGURUS UNIVERSITI 
MALAYSIA SARAWAK (Persatuan) yang dibentangkan di muka surat 4 hingga 10 bagi 
tahun kewangan berakhir 31 Disember 2007. Penyata kewangan ini adalah 
tanggungjawab pihak Jawatankuasa Eksekutif. Tanggungjawab kami adalah memberi 
pendapat ke atas penyata kewangan yang diaudit oleh kami. 

Kami telah mengendalikan audit kami mengikut piawaian audit yang diluluskan di 
Malaysia. Piawaian-piawaian tersebut memerlukan kami merancang dan melaksanakan 
audit untuk mendapatkan keyakinan yang munasabah tentang sama ada penyata 
kewangan tersebut bebas dari salah nyata yang ketara. Sesebuah audit meliputi 
pemeriksaan, berasaskan kepada ujian, bukti yang menyokong jumlah dan penyata 
dalam penyata kewangan berkenaan. Sesebuah audit juga meliputi penaksiran prinsip­
prinsip perakaunan yang digunakan dan anggaran-anggaran penting yang dibuat oleh 
jawatankuasa, serta penilaian pembentangan penyata kewangan secara 
keseluruhannya. Kami percaya bahawa audit kami menyediakan suatu asas yang 
munasabah bagi pendapat kami. 

Pada pendapat kami: 

(a) Penyata kewangan tersebut telah disediakan dengan wajarnya menurut piawaian 
perakaunan Malaysia berkenaan yang diluluskan, Akta Pertubuhan 1966 (Akta) 
dan perlembagaan Persatuan untuk memberikan gambaran yang benar dan 
saksama mengenai kedudukan pada 31 Disember 2007 dan hasil kendalian 
serta aliran tunai bagi tahun yang berakhir pada tarikh yang sama; dan 

(b) Rekod-rekod perakaunan dan rekod-rekod lain serta dafiar-dafiar yang 
dikehendaki oleh Akta untuk disimpan oleh Persatuan telah disimpan dengan 
sempurna, sesuai dengan kehendak-kehendak Akta tersebut. 

~lMWlwv~ 
OTHMAN MOHDNOOR & CO 
(No. AF 1200) 
Akauntan Bertauliah (Malaysia) 

Kuching, Sarawak 

Tarikh: 2 4 HM? 21]nR 
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LEMBARANIMBANGAN 
PAOA 31 OISEMBER 2007 

Aset semasa: 
Lain - lain penghutang 
Tunai dan tunai setara 

Liabiliti semasa: 
Lain-lain pemiutang 

Aset bersih semasa 

Oibiayai oleh: 
Lebihan terkumpul 
Lebihan tahun semasa 

SANIAH MOHO HUSSAIN 
Bendahari Kehormat 

Kuching. Sarawak 

Tarikh: 2 ~ MAP- 2008 

Nota 

3 
4 

5 

2 AH~TANG 
Presiden 

2007 
RM 

9,780 
31,529 

41,309 

250 

41,059 

7,845 
33,214 

41,059 

2006 
RM 

8,145 

8,145 

300 

7,845 

5,368 
2,477 

7,845 
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Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian asas penyata kewangan ini. 
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PENYA TA TERIMAAN DAN PERBELANJAAN 
TAHUN KEWANGAN BERAKHIR 31 DIS EMBER 2007 

TERIMAAN: 
Yuran ahli 
Yuran tahunan 

Terimaan dari aktiviti: 
Kutipan gerai konvokesyen 2006 
Kutipan gerai konvokesyen 2007 
Sumbangan ahli 
Tabung Persidangan Persatuan Pengurus 

, Seed Money' 
T ajaan untuk The Conference on Management 
of Higher Learning Institute - Tertiary Malaysia 
Education for the 21 s1 Century: The Role of 
Managers' (COMANA 2007) 
Yuran Persidangan 'The Conference on 
Management of Higher Learning Institute -
Tertiary Malaysia Education for the 21 sl Century: 
The Role of Managers' (COMANA 2007) 

Jumlah terimaan 

PERBELANJAAN: 
Perbelanjaan aktiviti: 

Belanja Persidangan The Conference on 
Management of Higher Learning Institute -
Tertiary Malaysia Education for the 21 sl Century: 
The Role of Managers' (COMANA 2007) 

Nota 2007 
RM 

10 
9,220 

9,230 

720 

5,000 

2,500 

42,350 

59,800 

17,868 

Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian asas penyata kewangan ini. 
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2006 
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20 
8,030 

8.050 

400 

30 

8,480 
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PENY A T A TERIMAAN DAN PERBELANJAAN 
TAHLJN KEWANGAN BERAKHIR 31 OISEMBER 2007 (SAMBUNGAN) 

PERBELANJAAN: 
Belanja pentadbiran: 

Belanja bengkel jenazah 
Belanja 'Hari Keluarga' 
Befanja Majlis Makan Malam Tahunan 2007 
Belanja mesyuarat 
Befanja pejabat 
Belanja untuk 'Appreciation Lunch 2007' 
Caj bank 
Derma 
Ganjaran juruaudit - peruntukan tahun semasa 
Ganjaran juruaudit - terlebih peruntukan 
tahun lepas 
Makanan dan minuman 
Percetakan dan alatulis 

Jumlah pembayaran 

Lebihan sebelum cukai 

Cukai 

LEBtHAN SELEPAS CUKAI 

SANIAH MOHO HUSSAIN 
Bendahari Kehormat 

Kuching, Sarawak 

Tarikh: 2 4 MAR 2008 

Nota 

6 

2007 
RM 

791 
2,397 
2,686 

420 
8 

1,122 
12 

200 
250 

(50) 
483 
399 

8,718 

33,214 

33,214 

Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian asas penyata kewangan ini. 
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2006 
RM 

526 
1,393 

20 
300 
300 

3,434 
30 

6,003 

2,477 

2,477 
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PENY ATA ALiRAN TUNAl 
TAHUN KEWANGAN BERAKHIR 31 DIS EMBER 2007 

ALiRAN TUNAl DARIPADA AKTIVITI OPERASI 
Lebihan sebelum cukai 

Tambahan dalam lain -lain penghutang 
Kurangan dalam lain-lain pemiutang 

Tunai bersih dihasilkan dari aktiviti operasi 

T AMBAHAN BERSIH DALAM TUNAl DAN 
TUNAl SETARA 

BAKI TUNAl DAN TUNAl SETARA PADA 
AWAL TAHUN 

BAKt TUNAl DAN TUNAl SETARA PADA 
AKHfR TAHUN 

SANIAH MOHO HUSSAIN 
Bendahari Kehormat 

Kuching, Sarawak 

Tarikh: 2 4 MAR 70G8 

~/ 
AHM~TANG 

Presiden 

Nota 

4 

2007 
RM 

33,214 

(9,780) 
(50) 

23,384 

23,384 

8,145 

31,529 

Setiausaha Agung 

Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian asas penyata kewangan ini. 
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2006 
RM 

2,477 

2,477 

2,477 

5,668 

8,145 
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NOTA-NOTA KEPADA PENYATA KEWANGAN 

1.0 OBJEKTIF 

Persatuan ini ditubuhkan pad a 3 Ogos 2004 dan tujuan-tujuan penubuhannya 
Persatuan ini ialah untuk: 

i) Mengurus dan menjaga kebajikan ahli secara umum; 

ii) Mengukuhkan aspek pengurusan dan pentadbiran UNIMAS bagi 
menjadikan ia institusi pengajian tinggi yang menjadi pilihan utama 
golongan pelajar dan ahli akademik jika diminta berbuat sedemikian oleh 
pihak UNIMAS; 

iii) Mewujud dan menjalinkan kerjasama dengan badan dan pertubuhan lain 
yang mempunyai matlamat dan kepentingan yang sama; 

IV) Menjadi saluran dimana para ahli dapat bertemu dan berbincang kearah 
memartabatkan pengurusan dan pentadbiran secara umumnya dan 
pengurusan dan pentadbiran universiti secara khususnya; serta 

v) Memupuk semangat kerjasama, kemesraan dan kesepaduan di kalangan 
ahli melalui aktiviti sosial, pendidikan dan lain-lain. 

2.0 DASAR PERAKAUNAN PENTING 

(a) Asas Perakaunan 

Penyata kewangan yang disediakan menurut kelaziman kos sejarah dan 
mematuhi piawaian perakaunan yang diluluskan di Malaysia dan Akta 
Pertubuhan, 1966. 

(b) Asas Pengiktirafan Pendapatan 

Pendapatan dari yuran pendapatan, yuran tahunan dan lain-lain hasH 
sumbangan dan kutipan direkod berasaskan akruan. 
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